
2020IGAP0023

Gudarien enparantza 1 - 20808 GETARIA (Gipuzkoa)   Tel.: 943 896024 - Faxa: 943 140190   E-maila: udala@getaria.eus - www.getaria.eus

https://munigex.net/r/0/39/AAAA2637L.G4kG

B20/0259  ZDN. EBAZPENA

Gaia.- Trafikoa arautzeko bideo-zaintzako 
kamerak instalatzea

AURREKARIAK
Getariako udalerriak ibilgailuen trafiko handia 
jasaten du, bai auzotarren zirkulazioagatik, bai 
kanpoko bisitarien nahiagatik.

Kontuan hartuta trafikoa aurrez aurre 
erregulatzeko eta kontrolatzeko modu 
tradizionalak ez direla nahikoak gure kaleetan 
dabiltzan ibilgailuen kopuruarentzat, eta, 
horregatik, komeni dela laguntza teknologikoa 
ematea Udaltzaingoak zirkulazioa zaintzeko, 
kontrolatzeko eta erregulatzeko dituen 
eginkizunei buruz.
Trafikoa arautzeko eskumena duten 
administrazio publikoei dagokie gailu horiek 
instalatzeko eta erabiltzeko baimena ematea, 
horretarako ebazpena emanez.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK
LEHENA.- Trafikoa kontrolatzeko 
bideokamerak instalatu eta erabiltzeari 
dagokionez, Segurtasun Indar eta Kidegoek 
toki publikoetan bideokamerak erabiltzea 
arautzen duen abuztuaren 4ko 4/1997 Lege 
Organikoaren aurreikuspen batzuk aplikatuko 
dira, bai eta abuztuaren 4ko 4/1997 Lege 
Organikoa garatu eta betearazteko 
Erregelamendua onartzen duen apirilaren 
16ko 596/1999 Errege Dekretuaren xedapen 
gehigarri bakarrean ezarritakoa. Zehazki:
- Kamerak proportzionaltasun-printzipioa 

errespetatuz erabili beharko dira, 
egokitasunaren eta gutxieneko esku-
hartzearen bertsio bikoitzean.

- Trafikoa arautzeko eskumena duten 
administrazio publikoei dagokie gailu 
horien instalazioa eta erabilera 
baimentzea. Hala, kontrola Trafikoko 
Buruzagitza Nagusiari dagokion kasuetan 
instalatu ahal izango dira sistemak; ez, 
ordea, eskumena toki-erakundeei 

RESOLUCIÓN Nº  B20/0259

Asunto.- Instalación de cámaras de video-
vigilancia para la regulación del tráfico

HECHOS
Visto que el municipio de Getaria soporta un 
considerable tráfico de vehículos, motivado 
tanto por la circulación de los propios vecinos 
como por la muy deseada presencia de 
visitantes foráneos.
Visto que las tradicionales formas de regulación 
y control presencial del tráfico resulta 
insuficiente para el número tan importante de 
vehículos que circulan por nuestras calles, y que 
estas circunstancias aconsejan la incorporación 
de un apoyo tecnológico sobre las funciones de 
vigilancia, control y regulación del tráfico que 
tiene encomendada la Policía Local.
Visto que corresponderá a las Administraciones 
Públicas con competencia para la regulación del 
tráfico autorizar la instalación y uso de estos 
dispositivos, adoptando una resolución al efecto.

FUNDAMENTOS DE DERECHO
PRIMERO.- Resultará de aplicación a la instala-
ción y uso de videocámaras con fines de control 
de tráfico, algunas de las previsiones de la Ley 
Orgánica 4/1997, de 4 de agosto, por la que se 
regula la utilización de videocámaras por las 
Fuerzas y Cuerpos de Seguridad en lugares pú-
blicos, así como lo establecido en la disposición 
adicional única del Real Decreto 596/1999, de 
16 de abril, por el que se aprueba el 
Reglamento de desarrollo y ejecución de la Ley 
Orgánica 4/1997, de 4 de agosto, en concreto:
- Las cámaras deberán utilizarse con respeto 

al principio de proporcionalidad en su doble 
versión de idoneidad y de intervención 
mínima. 

- Corresponderá a las Administraciones 
públicas con competencia para la regulación 
del tráfico, autorizar la instalación y el uso de 
estos dispositivos. De este modo, los 
sistemas podrán instalarse en aquellos 
supuestos en los que el control corresponda 
a la Jefatura Central de Tráfico; no cuando la 



2020IGAP0023

Gudarien enparantza 1 - 20808 GETARIA (Gipuzkoa)   Tel.: 943 896024 - Faxa: 943 140190   E-maila: udala@getaria.eus - www.getaria.eus

https://munigex.net/r/0/39/AAAA2637L.G4kG

dagokienean, baldin eta toki-erakunde 
horiei badagokie instalazioa.

- Hartzeko eta erreproduzitzeko gailu finkoak 
instalatzeko eta erabiltzeko agintzen duen 
ebazpenean, oro har, honako hauek 
identifikatuko dira: bide publikoak edo har 
daitezkeen irudietako bide-zatiak, 
grabazioen edo erregistroen 
eskuragarritasuna, konfidentzialtasuna eta 
osotasuna babesteko neurriak, eta 
grabazio edo erregistro horiek zaintzeaz 
eta horiek eskuratzeko eta ezeztatzeko 
eskaerak ebazteaz arduratuko den 
organoa.

- Grabazioak gehienez ere hilabeteko epean 
suntsituko dira, hartzen direnetik zenbatzen 
hasita.

BIGARRENA.- Trafikoa kontrolatzeko eta 
erregulatzeko kameren bidez irudiak hartzean 
bildutako datu pertsonalak artikulu honetan 
ezarritako printzipioen arabera tratatuko dira. 
Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide 
digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 
5eko 3/2018 Lege Organikoaren 4. artikulua 
eta hurrengoak.
HIRUGARRENA.- Artikulu hauetan aitortutako 
eskubideei dagokienez: Europako Parlamen-
tuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 
27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren, datu 
pertsonalen tratamenduari eta datu horien 
zirkulazio askeari dagokienez pertsona 
fisikoak babesteari buruzkoaren, 15. artikulutik 
22. artikulura bitarte. Datu Pertsonalak 
Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari 
buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege 
Organikoaren 12. artikulua eta hurrengoak 
zuzenean edo legezko edo borondatezko 
ordezkariaren bidez baliatu ahal izango dira.
Udalak, tratamenduaren arduraduna den 
aldetik, informazioa eman beharko dio ukituari 
dagozkion eskubideak baliatzeko eskura 
dituen bitartekoei buruz. Eraginpekoak erraz 
iristeko modukoak izan behar dute 
baliabideek. Eskubidea egikaritzea ezin 
izango da ukatu ukituak beste bide bat 
aukeratzeko arrazoi hutsagatik. 

competencia recaiga en las entidades 
locales, en que la instalación correspondería 
a aquéllas.

- La resolución que ordene la instalación y uso 
de los dispositivos fijos de captación y 
reproducción, identificará genéricamente las 
vías públicas o los tramos de aquéllas cuya 
imagen sea susceptible de ser captada, las 
medidas tendentes a garantizar la 
preservación de la disponibilidad, 
confidencialidad e integridad de las 
grabaciones o registros obtenidos, así como 
el órgano encargado de su custodia y de la 
resolución de las solicitudes de acceso y 
cancelación.

- Las grabaciones serán destruidas en el plazo 
máximo de un mes desde su captación.

SEGUNDO.- Los datos personales recogidos a 
través de la captación de imágenes a través de 
cámaras para el control y regulación del tráfico 
serán tratados conforme a los principios 
establecidos en el art. 4 y ss. de la Ley Orgánica 
3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de 
Datos Personales y garantía de los derechos 
digitales.
TERCERO.- En lo que respecta a los derechos 
reconocidos en los art. 15 a 22 del Reglamento 
(UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del 
Consejo de 27 de abril de 2016 relativo a la 
protección de las personas físicas en lo que 
respecta al tratamiento de datos personales y a 
la libre circulación de estos datos, así como en 
los art. 12 y ss. de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 
de diciembre, de Protección de Datos 
Personales y garantía de los derechos digitales 
podrán ejercerse directamente o por medio de 
representante legal o voluntario.

El Ayuntamiento como responsable del 
tratamiento estará obligado a informar al 
afectado sobre los medios a su disposición para 
ejercer los derechos que le corresponden. Los 
medios deberán ser fácilmente accesibles para 
el afectado. El ejercicio del derecho no podrá 
ser denegado por el solo motivo de optar el 
afectado por otro medio.



2020IGAP0023

Gudarien enparantza 1 - 20808 GETARIA (Gipuzkoa)   Tel.: 943 896024 - Faxa: 943 140190   E-maila: udala@getaria.eus - www.getaria.eus

https://munigex.net/r/0/39/AAAA2637L.G4kG

LAUGARRENA.- Tratamendu-jardueren 
erregistroa Datu Pertsonalak Babesteari eta 
eskubide digitalak bermatzeari buruzko 
abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 
31. artikuluaren arabera, 2016/679 (EB) 
Erregelamenduaren 30. artikuluan aipatzen 
den tratamendu-jardueren erregistroa 
mantendu beharko da, eta haien tratamendu-
jardueren inbentario bat argitaratuko da 
bitarteko elektronikoen bidez; inbentario 
horretan, 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 
30. artikuluan eta haren lege-oinarrian 
ezarritako informazioa jasoko da.
Alkatetza honek, Toki Araubidearen Oinarriak 
Arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 
Legearen 21. Artikuluan xedatutakoa,

EBAZTEN DU
LEHENENGOA.- Bideo-zaintza-ekipo bat 
instalatzeko agintzea, trafikoaren kontrola, 
erregulazioa, zaintza eta diziplina helburu 
bakarrarekin. Ekipo horren kokapena eta 
osaera honako hauek dira:
Semaforo gorriaren jauzia kontrolatzea:
- Santanape Zeharbidea. Bideo-zaintzako bi 

kamerak osatutako ekipoa:
Matrikula irakurtzeko OCR kamera
Bideo kapturaren inguruneko kamera

BIGARRENA.- Bideo-zaintza-eremuetan 
informazio-kartelak jartzeko agintzea, 
herritarrei jakinarazteko gunea bideo-
zaintzaren mende dagoela, informazio-
eskubidea betetze aldera.
HIRUGARRENA.- Ebazpen honetan 
aipatutako bideo-zaintza sistemari dagokion 
tratamendu-jardueraren erregistro publikoa 
sortzea.
LAUGARRENA.- Getariako Udaleko 
Udaltzaingoaren Buruzagitza izendatzea Datu 
Pertsonalak Babesteari eta Eskubide digitalak 
Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 
3/2018 Lege Organikoaren 12. artikuluan eta 
hurrengoetan jasotako herritarren sarbide- eta 
ezerezte-eskaerak zaintzeko eta ebazteko 
ardura duen organoa.
BOSGARRENA.- Ekipoetatik lortutako 
grabazioen eta erregistroen 

CUARTO.- El registro de actividades de 
tratamiento se encuentra regulado en el art. 31 
de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, 
de Protección de Datos Personales y garantía 
de los derechos digitales donde establece que 
se deberá mantener el registro de actividades 
de tratamiento al que se refiere el artículo 30 del 
Reglamento (UE) 2016/679 y harán público un 
inventario de sus actividades de tratamiento 
accesible por medios electrónicos en el que 
constará la información establecida en el 
artículo 30 del Reglamento (UE) 2016/679 y su 
base legal.
Esta alcaldía en virtud de las atribuciones que le 
otorga el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVE
PRIMERO.- Ordenar la instalación de un equipo 
de video-vigilancia con el único fin de control, 
regulación, vigilancia y disciplina del tráfico, 
cuya ubicación y composición de se detalla a 
continuación:
Control de salto de semáforo en rojo:
- Santanape Zeharbidea. Equipo compuesto 

por dos cámaras de video-vigilancia:
Cámara OCR de lectura de matrícula
Cámara de entorno de captura de video

SEGUNDO.- Ordenar la instalación de carteles 
informativos en las áreas video-vigiladas 
avisando a los ciudadanos de que la zona está 
sujeta a video-vigilancia en aras del 
cumplimiento al derecho de información.
TERCERO.- Crear un registro público de 
actividad de tratamiento correspondiente al 
sistema de video-vigilancia mencionado en la 
presente resolución.
CUARTO.- Declarar órgano encargado de su 
custodia y de resolver las solicitudes de acceso 
y cancelación de los ciudadanos contenidos en 
el artículo 12 y ss. de la Ley Orgánica 3/2018, 
de 5 de diciembre, de Protección de Datos 
Personales y garantía de los derechos digitales 
a la Jefatura de Policía Local del Ayuntamiento 
de Getaria.
QUINTO.- Adoptar las medidas tendentes a 
garantizar la preservación de la disponibilidad, 



2020IGAP0023

Gudarien enparantza 1 - 20808 GETARIA (Gipuzkoa)   Tel.: 943 896024 - Faxa: 943 140190   E-maila: udala@getaria.eus - www.getaria.eus

https://munigex.net/r/0/39/AAAA2637L.G4kG

eskuragarritasuna, konfidentzialtasuna eta 
osotasuna babesteko neurriak hartzea, Disp 
aplikazioan xedatutakoaren arabera. Gehigarri 
bakarra, apirilaren 16ko 596/1999 Errege 
Dekretuarena, bai eta Segurtasun Eskema 
Nazionalean aurreikusitako segurtasun-
neurriena ere.
SEIGARRENA.- Argitara bedi ebazpen hau 
Udalaren webgunean eta Udal Taulan.

confidencialidad e integridad de las grabaciones 
y registros obtenidos de los equipos de según lo 
estipulado en la Disp. Adicional Única del Real 
Decreto 596/1999, de 16 de abril, así como las 
medidas de seguridad que correspondan de las 
previstas en el Esquema Nacional de 
Seguridad.
SEXTO.- Publíquese la presente resolución en 
la página web del Ayuntamiento y en el Tablón 
Municipal.

ALKATEAK / EL ALCALDE


		2020-07-29T11:05:11+0200
	GETARIA
	.




